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1 Obecna cCast

1.1 Zprava o podnikatelské ¢innosti a vyvoji spole¢nosti

Pfedmétem podnikani spoleénosti zlstdva vystavba, rekonstrukce a opravy silnic, Zeleznic,
mostl, pozemnich, vodohospodéiskych a jinych objektli, vyroba drceného kameniva,
asfaltovych obalovanych smési a modifikovaného asfaltu, silni¢ni motorova doprava nakladni,
prongjem stavebnich mechanismi a provadéni zemnich praci.

Spoletnost realizovala stavebni zakdzky po celém tzemi Ceské republiky, znichz
nejvyznamnéj$i ziistadva tiast na zakazkach modernizace dalnice D1. Z dal$ich vyznamnych
projektii je tieba zminit taktéZ zahdjeni praci na nové budovaném tseku D48 Rybi — Rychaltice,
dokonteni zakézky ,,I/20 Plzefi, most generala Pattona ev.¢. 20-036..1 a ..2%, 11/210 Zipadni
obchvat Sokolov — Svatava (III. Etapa)“. Ze zakézek soukromého sektoru pak nejvyznamnéjsi
realizovanou stavbou byla zakazka ,,CTPark Cheb, hala CHE1“. Spole¢nost vlastni budovy a
stavby, které vyuZiva k podnikatelské €innosti. Spole€nost m4 opravnéni k t&€Zbé nerostnych
surovin.

Spole¢nost SOMARO CZ, s.r.0., jejimZ jedinym spole¢nikem byla spole¢nost COLAS CZ, a.s.
zanikla fizi slouenim se spolenosti COLAS CZ, a.s. srozhodnym dnem 1.1.2018. Na
spole€nost COLAS CZ, a.s. tak jako na nastupnickou spole¢nost, pfeslo v disledku fize
sloucenim veskeré jmeéni zanikajici spole¢nosti SOMARO CZ, s.r.o.

Zmény v obchodnim rejstiiku

Dne 28. kvétna 2018 byly do obchodniho rejstiiku zapsany nasledujici zmény v pfedstavenstvu
spole¢nosti:
- dne 2. kvétna 2018 doglo k zaniku &lenstvi v piedstavenstvu p. Eric Bigueta
- dne 2. kvétna 2018 doslo k zaniku ¢lenstvi v pfedstavenstvu p. Aurélien

Coursona

- dne 2. kvétna 2018 byl do funkce ¢lena pfedstavenstva zvolen p. Martin
Stengl

- dne 2. kvétna 2018 byl do funkce ¢lena ptedstavenstva zvolen p. Renaud
Roussel

- dne 2. kvétna 2018 byl do funkce pfedsedy pfedstavenstva zvolen p. Tomas
Krones

Dne 28. kvétna 2018 byly do obchodniho rejstiiku zapsény nésledujici zmény v dozoréi radé

spole¢nosti:
- dne 2. kvétna 2018 doslo kzaniku ¢&lenstvi v dozoréi radé p. Ivana

Neugebauera
- dne 2. kvétna 2018 byl do funkce ¢lena dozoréi rady zvolen p. Aurélien

Courson

Dne 31. srpna 2018 byla do obchodniho rejstitku zapséna fiize sloudenim spoleénosti
SOMARO CZ, s.r.0. se spole€nosti COLAS CZ, a.s.

V roce 2018 doslo k navySeni obratu o 13% zejména v souvislosti s provadénim praci na délnici
D48, dokonéovanim dvou tsekt dalnice D1 a vysokym prodejiim drceného kameniva.



I ptes pretrvavajici nizké ceny na trhu stavebnich praci dosahla spolecnost €istého zisku 62
milionti K&.

V pribéhu roku 2018 spolegnost realizovala investice ve vysi pfesahujici 250 mil. K&. Tyto
investice byly zaméfeny pfedev§im do obnovy stavebni mechanizace a technologickych
zafizeni lomu a obaloven.

V oblasti persondlni spoleCnost pokralovala, tak jako v piedchozich letech, s pfipravou
vzdélavacich pland pro zamé&stnance na viech Grovnich pro nasledujici obdobi, na zaklad¢
zmapovani soucasnych a budoucich potieb, za Ggelem zvySeni efektivnosti a produktivity
prace. Pozornost byla nadale vénovana talent managementu, planovéni naslednictvi, karierniho
rozvoje a nasledné piipravé specifického rozvojového planu pro kli€ové zaméstnance za i¢elem
jejich motivace, pfipravé na budouci roli a zvyseni konkurenceschopnosti. Dale se spole¢nost
soustfedila na oblast nabor novych zaméstnanci pro zajisténi kvalitnich lidskych zdroja pro
nové projekty. Vzhledem k pokradujici situaci na trhu prace (nizké nezamé&stnanosti, vysoce
konkurenénimu prostfedi, rostouci ekonomice, inflaci) spole¢nost musela hledat dalsi
inovativni pfistupy v oblasti ndboru, tak jako minuly rok. Skupina Colas se také rozhodla
provést druhou anketu Colas & You 2018, priizkum spokojenosti pro zaméstnance za ucelem
shromazdéni ndzord zaméstnanci, jejich vnimani firmy a spokojenost ve firmé. Cilem je jednak
vyhodnotit vyvoj a u€in&né kroky z roku 2015, kdy probéhl prvni priizkum spokojenosti, a dile
provést pfipadna dal$i napravna opatfeni dle ofekdvani zaméstnancli napfi¢ vSemi zeme&mi
skupiny COLAS. V neposledni fad® se spole¢nost vénovala oblasti odmé&fiovani, kdy doslo
k navy$eni hodnot stivajicich benefit pro zaji$téni loajality, motivace svych stivajicich
zaméstnancih a jako nastroj pfi ndboru novych zaméstnanci a pro zvy3eni
konkurenceschopnosti.

Dodavani kvalitnich produktd a sluZeb vedeni spolednosti chape jako podminku udrZitelného
rozvoje. Za tim uéelem je udrZovan a rozvijen systém managementu podle mezinirodnich
standardii ISO. Vedeni nadale prosazovalo politiku kvality, zdravi a bezpecnosti, ochrany
Zivotniho prostiedi a energetické efektivity. Spole¢nost udrZovala dokumentované fidici
procesy podle CSN EN ISO ISO 9001:2016 (kvalita), CSN EN ISO 14001:2016 (ochrana
zivotniho prostiedi), CSN EN ISO 50001:2012 (energetlka) a CSN OHSAS 18001:2008
(zdravi a bezpe&nost). Plnéni poZadavkl a uplatiiovani principu neustdlého zlepSovani bylo
prokézano externimi audity (TUV SUD, SILMOS-Q).

08.11 Dobyvani kamene pro vytvarné nebo stavebni tcely, vapence, sidrovce,
kiidy a biidlice

08.12 Provoz piskoven a §térkopiskoven; t&€zba jilti a kaolinu

09.90 Podpurné &innosti pti ostatni t€Zbé€ a dobyvani

23.99  Vyroba ostatnich nekovovych minerainich vyrobki j.n.

42.11 Vystavba silnic a dalnic

42.13  Vystavba mostd a tuneltl

4221 Vystavba inZenyrskych siti pro kapaliny a plyny

42,99 Vystavba ostatnich staveb j.n.

43.11 Demolice

43.12 Ptiprava staveniSte

71.12 InZenyrské &innosti a souvisejici technické poradenstvi



Jednozna¢nym cilem vedeni Spole¢nosti zlistdva upevnéni pozice na trhu stavebnich praci
v Ceské republice a zvySeni efektivity prace a konkurenceschopnosti vii¢i ostatnim subjektiim
pusobicim na tomto trhu.

1.2 Vyznamné skute¢nosti po skonceni rozvahového dne do data
sestaveni vyrocni zpravy

Po skoneni rozvahového dne do data sestaveni vyro¢ni zpravy nedoslo ve spole&nosti
k Zadnym vyznamnym skutenostem, které by mély vliv na ti¢etni zavérku roku 2018.

1.3 Vydaje na ¢innosti v oblasti vyzkumu a vyvoje
V oblasti vyzkumu a vyvoje spoleénost Zadné aktivity nevyviji.

1.4 Organizaéni sloZzka v zahrani¢i

Spole¢nost nema organizaéni sloZku v zahraniéi.

1.5 Aktivity spole¢nosti v oblasti ochrany Zivotniho prostfedi

Ochrana Zivotntho prostiedi je nedilnou soudésti strategie a politiky spole¢nosti. Je fizena
certifikovanym EMS - systémem environmentilniho managementu podle CSN EN ISO
14001:2016 (certifikatnim organem SILMOS-Q s.r.0.). Zamé&stnanci spole€nosti jsou
v souladu s nim vzd€lavéani, informovani, ¥{zeni, kontrolovani a motivovani k ohleduplnosti
a uplatiiovani Setrnych postup.

Spole€nost uplatiiovala postupy spravné praxe tam, kde to bylo vhodné a praktické. Pfitom
Cerpala z mezinarodnich zkuSenosti skupiny COLAS v environmentélni oblasti. Pfed zahdjenim
prace byli zaméstnanci stalych provozoven, obaloven, lomt i jednotlivych staveb sezndmeni
s ekologickymi aspekty pracovisté, technologie a postupu. Spoleénost zamé&stnavala
specialisty-ekology pro zavedeni, udrZovani a kontrolu G¢innosti odpovidajicich opatieni
ke sniZeni negativnich dopad®i na Zivotni prostiedi.

Spole¢nosti byly uloZeny 2 sankce za neshodu pii nakladéani s vyt&€Zenou zeminou. V prvém
ptipad€ 3lo o pfeddni neopravnéné osobé a ve druhém o zasah do piirozeného vyvoje
chranénych Zivodichii. UloZené sankce byly uhrazeny, pfesto se v druhém piipadé spoleénost
domaha zmény rozhodnuti u spravniho soudu. Vedeni pfijalo napravna opat¥eni v oblasti Fidici
dokumentace a vzd€lavani stavbyvedoucich. Postupy byly provéfeny mimofidnym auditem
SILMOS-Q s.r.o.

Spolecnost monitorovala parametry zne€i$téni (produkce odpadii, emisi, nakladani s vodami
ad.) v souladu s udélenymi opravnénimi, vysledky byly reportovany orgéniim statni spravy dle
pfisluSnych pfedpisii. Ve vSech provozovnach byla provéfena havarijni pfipravenost, v ramci
Tydne bezpe&nosti 2018 probéhl rovnéz prakticky nacvik.

Certifika¢ni orgdn TUV-SUD pro systém energetické naroénosti (CSN EN ISO 50001:2012)
pfi dozorovém auditu potvrdil shodu s poZadavky normy a prokazatelné zlep3eni ve sledovani
kliCovych indikdtord vyznamného energetického uZiti. Energetickd naronost je stald
s pozitivnim trendem, ktery souvisi i s postupnou modernizaci vyrobnich zafizeni.

DosaZené vysledky byly pravidelné pfezkoumavéany vedenim a jsou podkladem pro dalsi rozvoj
systému environmentalniho managementu.



2  Zprava o vztazich

Statutrni organ v souladu s ustanovenim § 82 zak. &. 90/2012 Sb., o obchodnich spole¢nostech
a druZstvech vypracoval pro toto ti¢etni obdobi od 1.1.2018 do 31.12.2018 ,,Zpravu o vztazich®.

2.1 Struktura vztahi mezi ovladajici a ovladanou osobou a dalSimi
osobami ovlidanymi stejnou ovladajici osobou

SOMARO CZs.r.0.

— COLAS CZ, a.s. ——
I | (do 31.8.2018)

== Silnice Hor$ovsky Tyn a. s.

'

= InZinierske stavby, a. s. —-l IS-LOM s.r.0., Maglovec

= CESTY NITRA, a.s.
|
o Aximum Produits de | COLAS RAIL CZ s.r-0.
Marquage

— COLAS RAIL SA Elektroline a.s.
s | - -co;; RAIL_ izatni slozk
3 , organizacni sloZka
o VCES a.s. me=  COLAS Polska Sp. z 0.0. |
& 5 COLAS RAIL CZ
vy
ped
= S
g
3 COLAS S.A. e Colas Kruszywa Sp. z 0.0
(==

e Colas Ut. Zrt.

= Colas Hungaria Zrt.

== Colas Kozlekedésépits Kft.

- COLAS GmbH

SPEIG Societé Parisienne
=ldl' Etudes, d’informatique et des:
| Gestions S.A.

bt Colas Europe SAS

— COLAS Hrvatska d.d.




COLAS S.A.

Spolenost COLAS S.A. (ddle jen ,,COLAS SA“) je jedinym akcionafem spolecnosti
COLAS CZ, a.s. (déle jen ,,COLAS CZ*). Mezi ob&ma spole¢nostmi existovaly v priib&hu roku
2018 nasledujici vztahy:

a) Spolecnost COLAS SA uzaviela se spole¢nosti COLAS CZ s uginnosti od 1. ledna 2017
»omlouvu o administrativni a technické pomoci® na dobu 5 let. Na zaklad& této
smlouvy spoleénost COLAS SA poskytovala v daném wletnim obdobi spoleénosti
COLAS CZ pomoc v oblasti:

prodeje a marketingu,

financi,

administrativni, pravni, daflového poradenstvi,

personalni

informacnich technologii

Ffizeni rizik, pojisténi a zaruk

vyzkumu a technologie

strojnfho vybaveni a vyrobnich zafizeni

Na zikladé smlouvy o poskytovani sluZeb spoleénost COLAS CZ poskytovala
poradenské sluzby spoleénosti COLAS SA.

o
Rt

Spole¢nost COLAS CZ shledava tyto smlouvy, jejich podminky a vy$i sjednanych a placenych
uplat obvyklou za danych podminek s pfihlédnutim k pfedmétu a charakteru protiplnéni p¥i
symetrickém postaveni obou jejich smluvnich stran.

Colas Europe SAS

Spole¢nost Colas Europe SAS je spoleénosti ovladanou spoleénosti COLAS SA.
prostiednictvim 100% obchodniho podilu. Je personalné propojena se spoletnosti COLAS
CZ, as., a to tak, Ze jeji jednatel je pfedsedou dozor¢i rady spole¢nosti COLAS CZ, a.s.

Spoleénost Colas Europe SAS uzaviela se spole¢nosti COLAS CZ dne 30. zafi 2013
,.,Smlouvu o technické asistenci® na dobu 5 let.

Na zékladé€ této smlouvy spoleénost Colas Europe SAS poskytovala v daném G&etnim obdobi
spole¢nosti COLAS CZ pomoc v oblasti:

a) prodeje a marketingu,
b) financi,
¢) administrativni, pravni, dafiového poradenstvi,
d) personalni
e) Fizeni rizik, pojisténi a zaruk
f) strojniho vybaveni a vyrobnich zafizeni
Spoleénost COLAS CZ shledava tuto smlouvu, jeji podminky a vysi sjednané a placené platy

obvyklou za danych podminek s pfihlédnutim k pfedmétu a charakteru protiplnéni pfi
symetrickém postaveni obou jejich smluvnich stran.



Silnice HorSovsky Tvn a. s.

Spoleénost Silnice HorSovsky Tyn a. s., (dale jen ,,SHT*) je osobou ovladanou spolecnosti
COLAS SA prosttednictvim 97,13 % obchodniho podilu.

Mezi spoleénostmi SHT a COLAS CZ existuje persondlni propojeni, kdy tfi Clenové
predstavenstva spoletnosti SHT jsou Gleny pfedstavenstva spole¢nosti COLAS CZ a dva
&lenové dozoréi rady spoleénosti SHT jsou Eleny dozoréi rady spolenosti COLAS CZ.
B&hem obdobi od 1.1.2018 do 31.12.2018 existovaly mezi spolenosti SHT a spole¢nosti
COLAS CZ nasledujici pravni vztahy:

a) Mezi spole¢nostmi COLAS CZ a SHT byly béhem vySe uvedeného obdobi vystavovany
objednavky, na jejichz zaklad€ dochazelo za obvyklych dodacich a cenovych podminek
k dodavkam praci, sluZeb, vyrobki a materidlu mezi témito spole¢nostmi.

b) Piikazni smlouva ze dne 16.4.2014, na jejimZz zaklad® spoletnost COLAS CZ
poskytovala spole¢nosti SHT sluzby tykajici se personalni a mzdové agendy, BOZP a
poZarni ochrany, systému fizeni, sluzby ekonomické, IT, laboratofe a pravné
administrativni. Smlouva je uzaviena na dobu neuréitou s vypovédni Ihiitou 6 tydna.

¢) Spolednost SHT na zékladé rdmcové smlouvy ze dne 12.3.2015 pronajimala spolecnosti
COLAS CZ b&hem vy3e uvedeného udetniho obdobi za obvyklych obchodnich
podminek pracovni stroje a motorova vozidla.

d) Spolednost COLAS CZ na zékladé Ramcové smlouvy o ndjmu dopravniho prostfedku
&. 013-2017 pronajimala spole¢nosti SHT motorova vozidla.

e) Dohoda o uZivani licence k softwaru ze dne 14.9.2015, na jejimz zdklad€ spole¢nost
SHT vyuzivala software.

f) Smlouva o uvéru ze dne 19.2.2015, na jejimz zdkladé COLAS CZ poskytuje spolecnosti
SHT kratkodobé tvéry za obvyklych trznich podminek. Smlouva je uzaviena na dobu
neuréitou s vypovédni lhitou 1 mésic.

CESTY NITRA, a.s.

Mezi obéma spoleénostmi existuje personalni propojeni, kdy jeden ¢len dozoréi rady
spole¢nosti CESTY NITRA, a.s. je lenem dozoréi rady spolecnosti COLAS CZ a jeden Elen
dozoréi rady CESTY NITRA, a.s. je pfedsedou dozoréi rady COLAS CZ. B&hem obdobi od
1.1.2018 do 31.12.2018 existovaly mezi spoletnosti CESTY NITRA, a.s. a spole¢nosti COLAS
CZ nésledujici pravni vztahy:
a) V daném obdobi spole¢nost COLAS CZ prodavala za obvyklych obchodnich podminek
spole¢nosti CESTY NITRA, a.s. asfaltové smési a poskytovala jejich dopravu.
b) Vdaném obdobi spoleénost COLAS CZ pronajimala za obvyklych obchodnich
podminek spole¢nosti CESTY NITRA, a.s. strojni zafizeni.
¢) Na zaklad® smlouvy o poskytovani sluZzeb spole¢nost COLAS CZ poskytovala
poradenské sluzby spolecnosti CESTY NITRA, a.s.

InZzinierske stavby, a. s.

Spoletnost InZinierske stavby, a. s., (dale jen ,,JSK*) je persondlné propojena se spole¢nosti
COLAS CZ tak, Ze jeden &len dozoréi rady ISK je lenem dozoréi rady spolenosti COLAS CZ
a jeden ¢len dozoréi rady je ¢lenem piedstavenstva COLAS CZ.

B&hem obdobi od 1.1.2018 do 31.12.2018 existovaly mezi spole¢nosti ISK a spole¢nosti
COLAS CZ nésledujici pravni vztahy:



a) V daném obdobi spolecnost COLAS CZ prodavala za obvyklych obchodnich podminek
spolecnosti ISK asfaltové smé&si a kamenivo a poskytovala ptepravni sluzby.

b) Na zakladé smlouvy o poskytovani sluzeb spolednost COLAS CZ poskytovala
poradenské sluZzby spole¢nosti ISK.

¢) Na zaklad¢ smlouvy o spoletnosti se COLAS CZ a ISK spoleéné podileji na realizaci
zakéazky ,,D1 modernizace — usek 20, EXIT 146 V. Mezifi¢i vychod — EXIT 153
Lhotka*“

IS-LOM s.r.0., Maglovec

Spole¢nost IS-LOM s.r.o., Maglovec je dcefinou spolenosti spolednosti InZinierske
stavby, a.s. B¢hem obdobi od 1.1.2018 do 31.12.2018 existovaly mezi spolenosti IS-LOM a
spole¢nosti COLAS CZ nésledujici pravni vztahy:

a) Na zaklad® smlouvy o poskytovani sluzeb spole¢nost COLAS CZ poskytovala
poradenské sluzby spoleénosti IS-LOM

VCES a.s.

Jedinym akcionafem spole¢nosti VCES a.s. (déle jen ,,VCES*) je VCES HOLDING s.r.0., ktery
patii do skupiny spoleénosti BOUYGUES Group.

COLAS GmbH

Spole¢nost COLAS CZ, a.s. béhem obdobi od 1.1.2018 do 31.12.2018 prodavala za obvyklych
obchodnich podminek vyrobky spole¢nosti COLAS GmbH v Rakousku.

COLAS Polska Sp. z 0.0.

Spole¢nost COLAS Polska Sp. z o.0. je se spolecnosti COLAS CZ, a.s. personalné propojena
tak, Ze jeden Clen piedstavenstva COLAS Polska Sp. z 0.0. je zaroveii ¢lenem piedstavenstva
COLAS CZ. Mezi spole¢nostmi COLAS CZ, a.s. a COLAS Polska Sp. z 0.0. béhem obdobi od
1.1.2018 do 31.12.2018 existovaly nasledujici vztahy:
a) za obvyklych obchodnich podminek byly vzdjemné dodavany vyrobky téchto
spolecnosti.
b) Smlouva o poskytovéni sluZeb ze dne 10. prosince 2018, na jejimZ zékladé spoleénost
COLAS Polska Sp. z o.0. poskytuje spole¢nosti COLAS CZ manazerské sluZby.

COLAS Hrvatska d.d.

Spole¢nost COLAS CZ, a.s. béhem obdobi od 1.1.2018 do 31.12.2018 prodavala za obvyklych
obchodnich podminek vyrobky spolenosti COLAS Hrvatska d.d.



Colas Hungaria Zrt.

Spoletnost COLAS CZ, a.s. béhem obdobi 1.1.2018 az 31.12.2018 prodavala za obvyklych
podminek vyrobky spoleénosti Colas Hungaria Zrt.

Colas Ut. Zrt.

Spoletnost COLAS CZ, a.s. béhem obdobi 1.1.2018 az 31.12.2018 prodavala za obvyklych
podminek vyrobky spoleénosti Colas Ut. Zrt.

COLAS Kizlekedésépito Kft.

Spoletnost COLAS CZ, a.s. béhem obdobi od 1.1.2018 do 31.12.2018 od spolegnosti COLAS
Kozlekedésépitd pronajala finiSer.

SPEIG Societé Parisienne d’Etudes, d’informatique et des Gestions S.A.

Spoleénost Speig na zdkladé smlouvy o dodavkach IT sluZeb a vybaveni poskytovala
spoleénosti COLAS CZ b&hem obdobi od 1.1.2018 do 31.12.2018 za obvyklych obchodnich
podminek software a dalsi sluZby v oblasti informacnich technologii.

Aximum Produits de Marquage

Na zakladé Ramcové smlouvy o dilo ze dne 15. prosince 2014 béhem obdobi od 1.1.2018 do
31.12.2018 spoleénost COLAS CZ zpracovavala materidl dodany spoleCnosti Aximum
Produits de Marquage a dodévala spole¢nosti Aximum Produits de Marquage finlni produkt —
dopravni znaceni.

2.2 Jiné pravni ukony se spole¢nosti COLAS SA

Vyjma shora uvedenych smluv a pravnich vztahii spole¢nost COLAS CZ neu€inila Zadné dalsi
pravni tkony & opatieni, kterd by byla pfijata nebo uskutetnéna v zdjmu nebo na zaklade
iniciativy spole¢nosti COLAS SA, nebo osob ovladanych pfimo nebo neptimo spole¢nosti
COLAS SA. V disledku vyse uvedenych smluv a pravnich vztahdl neutrpéla spoleCnost
COLAS CZ, a.s. Zadnou tijmu a nevznikly ji Zadné nevyhody ani neplynou spole€nosti Zadna
rizika.

2.3 Nesmluvni transakce mezi propojenymi osobami

V roce 2018 neprobéhly mezi propojenymi osobami Zadné nesmluvni transakee.

2.4 Uloha spole¢nosti ve skupiné mezi propojenymi osobami

Ulohou spolegnosti COLAS CZ, a.s. jakoZto osoby ovladané spole¢nosti COLAS SA ve vztahu
k ovladajici osob& a dal$im osobam ovladanym spolecnosti COLAS SA je zejména naplnéni
pfedmétu Einnosti spole¢nosti.



2.5 Zpisob a prostiedky ovladani

Spole¢nost COLAS CZ, a.s. jakoZto osoba ovladand je ovlddana spole€nosti COLAS SA
prostiednictvim 100% obchodniho podilu. Vlastnim prostfedkem ovladdéani je pak vykon
akcionafskych prav v plsobnosti valné hromady, ktery v souladu se stanovami spole¢nosti
zahrnuje rovnéZ volbu ¢lent predstavenstva a dozoréi rady spolecnosti.

2.6 Prehled jednani presahujicich 10 % vlastniho kapitalu

Vyjma jednani vySe vyslovn¢ uvedenych v roce 2018 neprob&hlo Zddné jednani piesahujici
10% vlastniho kapitalu.

2.7 Zavéreéné prohlaseni piredstavenstva spolecnosti COLAS CZ, a.s.

Prohlasujeme, Ze jsme do zpravy o vztazich spole¢nosti COLAS CZ, a.s. vyhotovovaneé dle §82
Zédkona o obchodnich spolednostech a druZstvech pro ucetni obdobi od 1. ledna 2018
do 31. prosince 2018 uvedli veskeré, v tomto uletnim obdobi uzaviené ¢i uskuteénéné a nam
k datu podpisu této zpravy znamé:

e smlouvy mezi propojenymi osobami,

e plnéni a protiplnéni poskytnuté propojenym osobam,

e jiné pravni ukony uéinéné v zéjmu té€chto osob,

e veskerd opatieni pfijata nebo uskuteénénd v zdjmu nebo na popud téchto osob.

Prohladujeme, Ze si nejsme védomi skute¢nosti, Ze by z vySe uvedenych smluv nebo opatfeni
vznikla spole¢nosti COLAS CZ, a.s. majetkova Ujma a sou¢asné prohlaSujeme, Ze ze vztahil
mezi spoleénosti COLAS CZ, a.s. a ostatnimi osobami ovladanymi spolecnosti COLAS SA,
plynou spole¢nosti COLAS CZ, a.s. vyhody a naopak nevznikaji Zadné nevyhody.

V Praze dne 6. inora 2019 //
Za ptedstavenstvo spoleénosti:

Tomas Krones s

Martin Stengl ... ( /.
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Zprava nezavislého auditora pro akcionare spolecnosti
COLAS CZ, a.s.

Vyrok auditora

Provedli jsme audit pfiloZzené Ucetni zavérky spoleénosti COLAS CZ, a.s. (déle také
.Spoleénost’) sestavené na zakladé &eskych udetnich piedpis(, ktera se sklada
z rozvahy k 31. prosinci 2018, vykazu zisku a ztraty, pfehledu o zménach vlastniho
kapitalu a pfehledu o pen&zZnich tocich za rok kon¢ici 31. prosincem 2018 a piilohy v
ucetni zavérce, kterd obsahuje popis pouZitych podstatnych Géetnich metod a dalsi
vysvétlujici informace. Udaje o Spole&nosti jsou uvedeny v bodé 1 pfilohy v této ugetni
zaveérce.

Podle naseho nazoru pfilozena Gcetni zavérka podava vérny a poctivy obraz aktiv a
pasiv Spolednosti k 31. prosinci 2018 a nakladu a vynosti a vysledku jejiho hospodareni
a pené&znich tok{l za rok kongici 31. prosincem 2018 v souladu s ¢eskymi ucetnimi

pfedpisy.

Zaklad pro vyrok

Audit jsme provedli v souladu se zakonem o auditorech a standardy Komory auditord
Ceské republiky pro audit, kterymi jsou mezinarodni standardy pro audit (ISA) pipadné
doplnéné -a upravené souvisejicimi aplikaénimi doloZzkami. Nas$e odpovédnost
stanovend témito piedpisy je podrobnéji popsana v oddilu Odpovédnost auditora za
audit ucetni zavérky. V souladu se zakonem o auditorech a Etickym kodexem piijatym
Komorou auditor Ceské republiky jsme na Spole&nosti nezavisli a splinili jsme i dalsi
etické povinnosti vyplyvajici z uvedenych pfedpisli. Domnivame se, Ze dlkazni
informace, které jsme shromazdili, poskytuji dostateny a vhodny zaklad pro vyjadreni
naseho vyroku.

Ostatni informace

Ostatnimi informacemi jsou v souladu s § 2 pism. b) zdkona o auditorech informace
uvedené ve vyrodni zpravé mimo uéetni zavérku a nasi zpravu auditora. Za ostatni
informace odpovida statutarni organ Spole&nosti.

Nas vyrok k ucetni zavérce se k ostatnim informacim nevztahuje. Piesto je véak sou&asti
nasich povinnosti souvisejicich s auditem Ggetni zavérky seznameni se s ostatnimi
informacemi a posouzeni, zda ostatni informace nejsou ve vyznamném (materialnim)
nesouladu s uéetni zavérkou &i s nadimi znalostmi o Géetni jednotce ziskanymi béhem
auditu Géetnl zavérky nebo zda se jinak tyto informace nejevi jako vyznamné
(materialng) nespravné. Také posuzujeme, zda ostatni informace byly ve v&ech
vyznamnych (materiglnich) ohledech vypracovany v souladu s pfislusnymi pravnimi

KPMG Ceskd republika Audit, s.r.o., Elen sité h &lenskych spolet f KPMG  Obchodni rejstiik  vedeny ICQ 49619187
plidruzenych ka KPMG Intemational Cooperahve (KPMG Intemational®), &vycarské  Mastskym soudem vPraze  DIC CZ699001996
oddil C, viozka 24185 ID datové schranky: 8h3gtra

organizaéni jednotce.
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predpisy. Timto posouzenim se rozumi, zda ostatni informace splfivji poZadavky
pravnich pifedpisd na formalni nalezitosti a postup vypracovani ostatnich informaci
v kontextu vyznamnosti (materiality), tj. zda pfipadné nedodrZeni uvedenych pozZadavki
by bylo zplisobilé ovlivnit isudek &inény na zakladé ostatnich informaci.

Na zakladé provedenych postuptl, do miry, jiz dokazeme posoudit, uvadime, Ze

« ostatni informace, které popisuji skuteénosti, jeZ jsou téZ prfedmétem zobrazeni
v ucetnl zavérce, jsou ve v8ech vyznamnych (materialnich) ohledech v souladu
s uéetni zavérkou a

e ostatni informace byly vypracovany v souladu s pravnimi piedpisy.

Dale jsme povinni uvést, zda na zakladé poznatkll a povédomi o Spoleénosti, k nim2
jsme dospéli pfi provadéni auditu, ostatni informace neobsahuji vyznamné (materialni)
vécné nespravnosti. V ramci uvedenych postupli jsme v obdrZzenych ostatnich
informacich Zadné vyznamné (materialni) vécné nespravnosti nezjistili.

Odpovédnost statutarniho organu a dozoréi rady Spoleénosti za u¢etni zavérku

Statutarni organ Spole¢nosti odpovida za sestaveni G¢etni zavérky podavajici vérny a
poctivy obraz v souladu s Seskymi uCetnimi pfedpisy a za takovy vnitfni kontrolni systém,
ktery povazuje za nezbytny pro sestaveni uéetni zavérky tak, aby neobsahovala
vyznamné (materialni) nespravnosti zplisobené podvodem nebo chybou.

Pti sestavovani ucetni zavérky je statutarni organ Spole¢nosti povinen posoudit, zda je
Spolecnost schopna nepfetrzité trvat, a pokud je to relevantni, popsat v piiloze v ucetni
zavérce zaleZitosti tykajici se jejiho nepfetritého trvani a pouziti piedpokladu
nepfetrzitého trvani pfi sestaveni Gcetni zavérky, s vyjimkou pfipadd, kdy statutarni
organ planuje zruSeni Spolegnosti nebo ukon&eni jeji innosti, resp. kdy nema jinou
realnou moznost, nez tak ucinit.

Za dohled nad procesem Gcetniho vykaznictvi ve Spoleénosti odpovida dozoréi rada.

Odpovédnost auditora za audit tcetni zavérky

Nasim cilem je ziskat pfimé&fenou jistotu, Ze ucetni zavérka jako celek neobsahuje
vyznamnou (materiéinf) nespravnost zpiisobenou podvodem nebo chybou a vydat
zpravu auditora obsahujici nas§ vyrok. Pfiméfena mira jistoty je velka mira jistoty,
nicméné neni zarukou, ze audit provedeny v souladu s vySe uvedenymi predpisy ve
viech pfipadech v ugetni zavérce odhali pfipadnou existujici vyznamnou (materidlni)
nespravnost. Nespravnosti mohou vznikat v disledku podvoda nebo chyb a povazuiji se
za vyznamné (materialni), pokud lze reainé pfedpokladat, Ze by jednotlivé nebo
v souhrnu mohly ovlivnit ekonomicka rozhodnuti, ktera uZivatelé u¢etni zavérky na jejim

zakladé pfijmou.

Pri provadéni auditu v souladu s vyse uvedenymi predpisy je nasi povinnosti uplatfiovat

b&hem celého auditu odborny Usudek a zachovavat profesni skepticismus. Dale je nas(

povinnosti:

¢ ldentifikovat a vyhodnotit rizika vyznamné (materiaini) nespravnosti titetni zavérky
zplsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy
reagujici na tato rizika a ziskat dostate¢né a vhodné ditkazni informace, abychom
na jejich zakladé mohlii vyjadfit vyrok. Riziko, Ze neodhalime vyznamnou



(materialni) nespravnost, k niz doslo v disledku podvodu, je vétsi neZ riziko
neodhaleni vyznamné (materialni) nespravnosti zplsobené chybou, protoze
soudasti podvodu mohou byt tajné dohody (koluze), falSovani, imysina opomenuti,
nepravdiva prohlaseni nebo obchazeni vnitfnich kontrol.

e  Seznamit se s vnitinim kontrolnim systémem Spoleénosti relevantnim pro audit
v takovém rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné
s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom mohli vyjadfit nazor na G¢innost jejiho
vnitfniho kontrolnftho systému.

e  Posoudit vhodnost pouZitych ucetnich pravidel, pfiméfenost provedenych t¢etnich
odhadl a informace, které v této souvislosti statutarni organ Spole&nosti uvedt
v pfiloze v Oéetni zavérce.

¢ Posoudit vhodnost pouZiti piedpokladu nepfetrZitého trvani pii sestaveni tGéetni
zaveérky statutarnim organem a to, zda s ohledem na shromazdé&né dikazni
informace existuje vyznamna (materidini) nejistota vyplyvajici z uddlosti nebo
podminek, které mohou vyznamné zpochybnit schopnost Spoleénosti nepfetrzité
trvat. Jestlize dojdeme k zavéru, Zze takova vyznamna (materialni) nejistota existuje,
je nasi povinnostl upozornit v nasi zpravé na informace uvedené v této souvislosti
v pfiloze v Ggetni zavérce, a pokud tyto informace nejsou dostate¢né, vyjadrit
modifikovany vyrok. Nase zavéry tykajici se schopnosti Spole¢nosti nepfetrzits
trvat vychazeji z dikaznich informaci, které jsme ziskali do data na$i zpravy.
Nicméné budouci udalosti nebo podminky mohou vést k tomu, Ze Spoleénost ztrati
schopnost nepfetrzité trvat.

e  Vyhodnotit celkovou prezentaci, &lené&ni a obsah GCetni zavérky, véetné pfilohy,
adale to, zda ucetni zavérka zobrazuje podkladové transakce a udalosti
zpUsobem, ktery vede k vérnému zobrazeni.

Nasi povinnosti je informovat osoby povéfené spravou a fizenim mimo jiné

o planovanem rozsahu a nadasovani auditu a o vyznamnych zjisténich, ktera jsme
v jeho prab&hu uginili, véetné zjisténych vyznamnych nedostatkil ve vnitinim kontrolnim

systému.

Statutarni auditor odpovédny za zakdzku

Ing. Blanka Dvoiakova je statutarnim auditorem odpovédnym za audit a&etni zavérky
spole&nosti COLAS CZ, a.s. k 31. prosinci 2018, na jehoz zakladé byla zpracovana tato

zprava nezavislého auditora.

V Praze, dne 6. Gnora 2019

ing. Blanka Dvorakova

KPMG Ceska republika Audit, s.r.o. Partner
Evidencni &islo 71 Evidenéni Eislo 2031



3.2

Uéetni zavérka 2018

15



ROZVAHA

v pIném rozsahu
k 31. prosinci 2018

(v tisicich Kg)

Obchodni firma a sidlo

LOLASCZ, a8,
.Ke Klicovu 9
ldentifikacni Cislo Praha 9
26177005 ..Gska republika
pana AKRTIVA Fad. B&2né ucetni obdobi Minulé GEetni
obdobi
Brutto Korekce Netto Netto
a b c 1 2 3 4
AKTIVA CELKEM 1 4011701 -1619603| 2392098 2 630 666
Stala aktiva 2 2697669 -1525116/ 1172553 1054 657
B.L Dlouhodoby nehmotny majetek 3 263710 - 65 485 198 225 196 492
B.11. Nehmotné vysledky vyvoje 4 418 - 418
B..2. Ocenitelna prava 5 238 323 - 43 005 195 318 193 975
B.l2.1. Software 6 15 323 -12 436 2887 216
B..2.2. Ostatni ocenitelna prava 7 223 000 - 30 569 192 431 193 759
B.1.3. Goodwill 8 22 062 - 22 062
o e L R e R R
B.l.5.2. Nedokonéeny dlouhodoby nehmotny majetek 10 2907 2907 2517
B.Il. Diouhodoby hmotny majetek 11 2433 431 -1 459 631 973 800 857 637
B.L1. Pozemky a stavby 12 568 652 - 245 431 323 221 321 383
B..1.1. Pozemky 13 84 154 - 8600 75 554 71944
B.ll.1.2. Stavby 14 484 498 - 236 831 247 667 249 439
B.Il.2. Hmotné movité véci a jejich soubory 15 1698849 -1258 422 440 427 413 222
B.11.3. Ocenovaci rozdil k nabytému majetku 16 -47 101 44 222 -2879 -6019
B.IL5. Haptivis ::";’I:ﬁ:: d‘gg;’:‘::;ﬁg ?n";;’;:'eykmaje‘ek 8 17 213031 213 031 129 051
B.IL.5.1. Poskytnuté zalohy na dlouhodoby hmotny majetek 18 82 246 82 246
B.11.5.2. Nedokon&eny dlouhodoby hmotny majetek 19 130785 130785 129 051
B.1I. Dlouhodoby finanéni majetek 20 528 528 528
B.IIL5. Ostatni dlouhodobé cenné papiry a podily 21 528 528 528

V minulém obdobi jsou uvedeny (daje ze zahajovaci rozvahy k 1. lednu 2018 po flzi se spole¢nostit SOMARO CZ, s.r.0.



COLAS CZ, ass.

Rozvaha

k 31. prosinci 2018

Oznaé. AKTIVA fad. o ) Minulé uéetni
Bé&zné ucetni obdobi obdobi
Brutto Korekce Netto Netto

a b c 1 2 3 4
C. Obézna aktiva 22 1 305 428 -94 487 1210941 1 566 521
C.l. Zasoby 23 287 917 - 26 302 261615 152 919
C.l1 Material 24 40 696 40 696 34 354
C.l.2 Nedokoncena vyroba a polotovary 25 162 179 -12 623 149 556 68 096
C.L3 Vyrobky a zbozi 26 85 042 -13 679 71363 50 469
C.1.3.1. Vyrobky 27 83 781 -13 679 70 102 48 681
c.l.3.2. Zbozi 28 1261 1261 1788
C.IL. Pohledavky 29 887 030 -68 185 818 845 1247 989
C.ll1. Dlouhodobé pohledavky 30 66 263 66 263 54 983
C..1.1. Pohledavky z obchodnich vztah( 31 38333 38 333 28 150
C.l.14. OdloZena danova pohledavka 32 27 925 27 925 26 813
C.Il.1.5. Pohledavky - ostatni 33 5 5 20
C.I1.1.5.4. | Jiné pohledavky 34 5 5 20
c..2. Kratkodobé pohledavky 35 820 767 -68 185 752 582 1193 006
C.l.2.1. Pohledévky z obchodnich vztahl 36 532 726 -68 185 464 541 594 178
Cc.l.2.2. Pohledavky - ovladana nebo ovladajici osoba 37 250 000 250 000 500 000
C.l1.2.4. Pohledavky - ostatni 38 38 041 38 041 98 828
C.11.2.4.3. | Stat - dariové pohledavky 39 20 544 20 544 82 493
C.1.2.4.4. |Kratkodobé poskytnuté zalohy 40 7823 7 823 6 593
C.11.2.4.5. |Dohadné ucty aktivni 41 870 870 493
C.11.2.4.6. |Jiné pohledavky 42 8 804 8 804 9249
C.IV. Penézni prostfedky 43 130 481 130481 165 613
C.IVA. PenéZni prostiedky v pokladné 44 74 74 51
C.v.2. PenéZni prostiedky na uctech 45 130 407 130 407 165 562
D. Casové rozliseni aktiv 46 8 604 8 604 9 488
D.1. Néklady pfistich obdobi 47 8 593 8 593 9398
D.3. Prijmy pristich obdobi 48 11 11 90

V minulém obdobi jsou uvedeny (daje ze zahajovaci rozvahy k 1. lednu 2018 po fiizi se spolenosti SOMARO CZ, s.r.o.



COLAS CZ, a.s.

Rozvaha
k 31. prosinci 2018

Oznaé. PASIVA fad. Bézné Minulé
ucetni ucetni
obdobi obdobi

a b c 5 6
PASIVA CELKEM 49 2392098 2630666
A. Vlastni kapital 50 1114582 1177494
Al Zakladni kapital 51 467 666 467 666
All. Zakladni kapital 52 467 666 467 666
Al Azio a kapitalové fondy 53 305 291 305 291,
All1. Azio 54 25 050 25 050
All2. Kapitalové fondy 55 280 241 280 241
All2.1. Ostatni kapitalové fondy 56 280 241 280 241
Al Fondy ze zisku 57 42 535 42 535
AlllL1. Ostatni rezervni fondy 58 42 535 42 535
Allv. Vysledek hospodareni minulych let (+/-) 59 237 181 362 002
Alv.1. Nerozdéleny zisk nebo neuhrazena ztrata minulych let (+/-) 60 237 181 362 002

AV. Vysledek hospodafeni béZzného i&etniho obdobi (+/-) 61 61909

B.+C. Cizi zdroje 62 | 1261897| 1435322

B. Rezervy 63 370 123 292 485

B.2. Rezerva na darni z pfijmt 64 11226

B.3. Rezervy podle zvladtnich pravnich piedpisi 65 50 526 49 032

B4. Ostatni rezervy 66 308 371 243 453

C. Zavazky 67 891774 1142837

C.l. Dlouhodobé zavazky 68 29 411 22 227

C.l4. Zavazky z obchodnich vztahl 69 29 411 22 227

V minulém obdobi jsou uvedeny tidaje ze zahajovaci rozvahy k 1. lednu 2018 po fiizi se spolecnosti SOMAROQ CZ, s.r.o.



COLAS CZ, a.s.

Rozvaha
k 31. prosinci 2018

Oznag. PASIVA fad. Bézné Minulé

acetni uéetni

obdobi obdobi

a b 4 5 6

C.l, Kratkodobé zavazky 70 862 363 1120610
C.0.3. Kratkodobé prijaté zalohy 71 41 905 200 723
C.l.4. Zavazky z obchodnich vztahl 72 563 907 715 066
C.l1.8. Zavazky ostatni 73 256 551 204 821
C.1.8.3. Zavazky k zaméstnanciim 74 57 933 49 043
C.li.8.4. Zavazky ze socialniho zabezpeéeni a zdravotniho pojisténi 75 35 556 30 158
C.li.8.5. Stat - darové zavazky a dotace 76 16 299 14 054
C.11.8.6. Dohadné Uéty pasivni 77 115273 87 413
C.11.8.7. Jiné zavazky 78 31490 24 153
D. Gasové rozligeni pasiv 79 15 619 17 850
D.1. Vydaje piistich obdobi 80 384 384
D.2. Vynosy pfistich obdobi 81 15235 17 466

V minulém obdobi jsou uvedeny Gidaje ze zahajovaci rozvahy k 1. lednu 2018 po fiizi se spoleénosti SOMARO CZ, s.r.o.



VYKAZ ZISKU A ZTRATY

druhové élenéni

wr r

za rok kongcici 31. prosincem 2018

(v tisfcich K&)

Identifikacni cislo

Obchodni firma a sidlo

20177008 Geskd republika
Oznac. VYKAZ ZISKU A ZTRATY fad. Bézné Minulé
ucetni Gcetni
obdobi obdobi
a b c 1 .2
. Trzby z prodeje vyrobki a siuzeb 1 4 766 780 4 256 450
1. Trzby za prodej zboZi 2 10 497 13 838
A, Vykonova spotieba 3 3 945 621 3553616
Al Naklady vynaloZené na prodané zboZzi 4 8378 11 495
A2 Spotieba materidlu a energie 5 1 579 964 1358 646
A3. Sluzby 6 2357279 2183475
B. Zména stavu zasob vlastni &innosti (+/-) 7 - 109 265 -46 177
Aktivace (-) 8 - 30471 -24 898
D. Osobni nakiady 9 706 899 615 625
D.1. Mzdové naklady 10 519 972 452 267
D2 ::;I::;l na socialni zabezpedeni, zdravotni pojisténi a ostatni 11 186 927 163358
D.2.1. Néklady na socialni zabezpegeni a zdravoini pojiténi 12 177 782 164 186
D.2.2, Ostatni naklady 13 9145 9172
EZ Upravy hodnot v provozni oblasti 14 130 938 119 898
Eq rﬁ:ﬂ, hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného 15 130 303 109913
E11. rL:};;;::gurﬂx;z dlouhodobého nehmotného a hmotného 16 132 702 110 112
E12. gz;::rguh_ogggg sclr:guhodobeho nehmotného a hmotného 17 -2 399 - 199
E.2. Upravy hodnot zasob 18 6384 1949
E.3. Upravy hodnot pohledavek 19 -5749 8 036
M. Ostatni provozni vynosy 20 141 743 69 372
1. Trzby z prodanéhe dlouhodobého majetku 21 7916 2133
l.2. Trzby z prodaného materialu 22 13619 10 647
11.3. Jiné provozni vynosy 23 120 208 56 592
F. Ostatni provozni naklady 24 182 007 -7 334
F.1. Zustatkova cena prodaného diouhodobého majetku 25 2279 46
F.2. Prodany material 26 21915 4982
F.3. Dané a poplatky 27 13 561 12 477
Fa. 5:::;\? v provozni oblasti a komplexni naklady pristich 28 66 412 -90 424
F.5. Jiné provozni naklady 29 77 840 65 585
i Provozni vysledek hospodareni (+/-) 30 93 291 128 930

V minulém obdobi jsou uvedeny udaje z vykazu zisku a ztraty spoleénosti COLAS CZ, a.s. za rok 2017



COLAS CZ, as.

Vykaz zisku a ztraty - druhové clenéni

za rok kongici 31. prosincem 2018

Vil

Oznac. VYKAZ ZISKU A ZTRATY fad. Bézné Minulé
ucetni ucetni
obdobi obdobi

a b c 1 2
VI Vynosove Groky a podobné vynosy 31 152 483
VI Z\)I(lgzz?i\::? :;gl;}; a podobné vynosy - ovladana nebo 32 88 212
Vi.2. QOstatni vynosové uroky a podobné vynosy 33 64 271
J. Nakladové uroky a podobné naklady 34 3287 407
J.2. Ostatni nakladové Uroky a podobné naklady 35 3287 407

Vil Ostatni finanéni vynosy 36 2 557 1107

K. Ostatni finanéni naklady 37 9 902 7 537

2 Finan&ni vysledek hospodareni 38 -10 480 -6 354

T8 Vysledek hospodafeni pred zdanénim (+/-) 39 82 811 122 576

L. Daii z piijmu 40 20 902 24 456

L.1. Dan z piijmd splatna 41 22 014 5829
L.2. Dain z pfijml odloZena (+/-) 42 -1112 18 627

= Vysledek hospodareni po zdanéni (+/-) 43 61909 98 120

=k Vysledek hospodafeni za GEetni obdobi (+/-) 44 61 9098 98 120

: Cisty obrat za GZetni obdobi =L + Il + . + V. + V. + VI. + 45 4921729 4341 250

V minulém obdobi jsou uvedeny Udaje z vykazu zisku a ztraty spole¢nosti COLAS CZ, a.s. za rok 2017




PREHLED O PENEZNiICH TOCIiCH

za rok konéici 31. prosincem 2018
(v tisicich K&)

Obchodni firma a sidlo

Identifika&ni Eislo
26177005

Bé&¥né Minulé
usetni aéetni
obdobi obdobi

165 444 202 959

110 112

A.1.2.1. goodwﬂlu a ocerovaciho rozdilu k nabytému majetku

A.122 rezerva opr;vnych poloZek 64 644 - 80638
»A3: Zisk(~) ztrata(+) z prodeje.stalychiaktiv . - .- - IR 5637 T 22:087
3135 - 76

A.1.5. Vylttované nikladové a vynosové aroky -
A.1.6. Piipadné Gpravy o ostatni nepenéZni operace véetné viivu fiize

393 526 -240 152
-248 134 388 437
-115080 -49 501

A2, 1 Zmena stavu pohladavek z prow:zni cinnosti, aktivnich uélu dnhadnych a 6asového rozlisenl
A.2.2. Zména stavu kr, zavazkirz provozm E.mnostl, pasivnich Gcth dohadnych a.&asového rozliSeni

A.2.3. Zména stavu zdsob

A.3. Zaplacené (roky s vyjimkou kapitalizovanych Groki -
152 483

A4 Piijaté ﬂquy
A.5. Zaplacena dai z pfijmil za b&2nou &innost a domérky dané za minuld obdobi

B.1.1. Nabytf diouhodobého hmotného majetku = -257898  -223098
B 1 2 Nabyti dlouhodobého nehmotného majetku 7 -4795 -7
7916 2133

-124820  -51022

V minulém obdobi jsou uvedeny tdaje z prehledu o pend&Znich tocich spoleénosti COLAS CZ, a.s. za rok 2017



PREHLED O ZMENACH VLASTNIHO KAPITALU

za rok kon&icf 31. prosincem 2018

(v tisicich Ké)
Obchodni firma a sfdlo
Identifikagni Eislo
ol
Nerozdaleny
zlisk nebo
neuhrazend Vysladak
Ostatni  Ostatni nzanml ztrita minuljch hospodafeni b¥iného

let (+/- Celkem

Ziikladni kapitél ___Asio ﬁéomlhoobdohl

- -124 820 - -124 820

Podily na zisku - R - -
Zaokrouhleni - - - - -1 - -
- 61909

Vystedek hospedarfeni za béiny rok

Nerozdileny
zisk nebo
neuhrazend Vysledek
Oshtnl Ostatnf rezarvnl  zirdta minulych hospodareni béZného

Lat (+/-] uietnlho obdabl Calkam

2 Idldnl kapithl

Podily na zisku -

vystedek hospodafeni za béZny rok -
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Pfiloha v Gcetni zavérce

Rok kongici 31. prosincem 2018
(v tisicich K¢&)

PRILOHA V UCETNI ZAVERCE
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COLAS CZ, a.s.

Priloha v ucetni zavérce

Rok konéici 31. prosincem 2018
(v tisicich K&)

1. Charakteristika a hlavni aktivity
Vznik a charakteristika spolecnosti

COLAS CZ, a.s. (dale jen ,spole¢nost®) vznikla 18. kvétna 2000. Je zapsina do obchodniho
rejstiiku u Méstského soudu v Praze, oddil B, vlozka 6556.

Predmétem podnikani spolednosti je predeviim vystavba, rekonstrukce a opravy silnic, mostd,
pozemnich, vodohospodaiskych a jinych objektd, vyroba drcen¢ho kameniva, ziviénych a
betonovych smési, silniéni motorova doprava nakladni, prondjem stavebnich mechanismi a
provadéni zemnich praci.

Na spole¢nost COLAS CZ, as., jako na nastupnickou spoleénost, pfeslo v disledku faze
sloudenim veskeré jméni zanikajici spole¢nosti SANGREEN, spol. s r.0., se sidlem Praha 9, Ke
Kligovu 9, PSC 190 00, ICO: 005 41 311.

Na spoleénost COLAS CZ, as., jako na nastupnickou spolegnost, pfeslo v disledku fuze
sloutenim veskeré jméni zanikajici spole¢nosti SOMARO CZ, s.r.0., se sidlem Praha 9, Bystra
761, PSC 193 00, ICO: 270 66 070.

Jediny akciond¥ spolecnosti k 31. prosinci 2018
COLAS S.A. (4 676 660 ks akcii = 100 %)

Stdlo materské spolecnosti k 31. prosinci 2018

92100 Boulogne Billancourt, Place Rene Clair 7, Francouzska republika. Spoletnost je soucasti
jejiho konsolida¢niho celku.

Stdlo spolecnosti k 31. prosinci 2018
Praha 9, Ke Klitovu 9, PSC 190 00

Identifikacni cislo

261 77 005

Clenové predstavenstva a dozoréi rady k 31. prosinci 2018

Clenové predstavenstva Clenové dozorci rady

Ing. Toma§ Krones (pfedseda) Thierry Leroch” (predseda)
Ing. Martin Stengl Aurélien Delavenne
Renaud Jean Roussel Aurélien Courson



COLAS CZ, a.s.

Piiloha v Gcéetni zavérce

Rok kongici 31. prosincem 2018
(v tisicich K¢&)

V pfedstavenstvu spolecnosti doslo v roce 2018 k nasledujicim zménam:

e dne 2. kvétna 2018 byl z funkce piedsedy predstavenstva odvolan pan Eric Jean Charles
Biguet a déle byl z funkce ¢lena pfedstavenstva téhoZ dne odvoldn pan Aurélien Courson.
Dne 2. kvétna 2018 byl zvolen pfedsedou predstavenstva pan Ing. Tomas Krones. Do
funkce Clena predstavenstva byl dne 2. kvétna 2018 zvolen pan Ing. Martin Stengl a dale
byl do funkce Elena predstavenstva téhoz dne zvolen pan Renaud Jean Roussel.

V dozor¢i rad¢ spole¢nosti doslo v roce 2018 k nasledujicim zmé&nam:

e dne 2. kvétna 2018 byl odvolan z funkce ¢lena dozordi rady pan Ivan Neugebauer a byl
zvolen do funkce ¢lena dozor¢i rady pan Aurélien Courson.

Zmény v obchodnim rejst¥iku

Na spoleénost COLAS CZ, a.s., se sidlem Praha 9, Ke Kli¢ovu 9, PSC 190 00, ICO: 261 77 005,
jako na nastupnickou spolecnost, pfeslo v disledku fize sloudenim veskeré jméni zanikajici
spole&nosti SOMARO CZ, s.r.0., se sidlem Praha 9, Bystra 761, PSC 193 00, ICO: 270 66 070.
Tato zména byla zapsana do obchodniho rejstéiku dne 31. srpna 2018.

-----

konsolidovana ucetni jednotka patfi, sestavuje BOUYGUES SA se sidlem v 32 avenue Hoche
75008 Patiz, Francouzské republika. Tuto konsolidovanou aéetni zavérku je mozné ziskat v sidle
konsolidujici spole¢nosti.

Konsolidovanou tucetni zavérku nejuz§i skupiny udetnich jednotek, ke které spole¢nost jako
konsolidovana ucetni jednotka patfi, sestavuje COLAS S.A. se sidlem v 92100 Boulogne
Billancourt, Place Rene Clair 7, Francouzska republika. Tuto konsolidovanou t€etni zavérku je
moZné ziskat v sidle konsolidujici spoleénosti.



COLAS CZ, a.s.

Pfiloha v ucetni zavérce

Rok konéici 31. prosincem 2018
(v tisicich K&)

v

Organizacni struktura spolecnosti k 31. prosinci 2018 — na dal§ich 7 strankdch

Pfiloha &.1 Onganizaéniho fadu (VS/Z2), Bast 145

Organizaéni schéma COLAS CZ, a.s.

Divize Silniéni stavitetstul
Reditel duize

-
| —

JZavod Lamy
Rediiel zivodu
\
(" K r —\:r— - —’"g:‘ﬁtg—'b . COLAS CZ, Zjvod Obalovny
foeey ykm]w As. e
| colascED | ITHEIGR |1 Generdie Feditel Reditel 2dvodu

Zivod Doprava a
mechanizace
Reditel zdwodu

—l Sprava spoleénosti

[

|

|

|

|

|

|
L
|

|

|

!

|

I

|

i

'S ~\

:} Ovganizaéni jednotka spoletnosti COLAS CZ, a.s.



COLAS CZ, a.s.

Pfiloha v iéetni zavérce

Rok konéici 31. prosincem 2018
(v tisicich K¢&)
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Piiloha v Gcetni zavérce

Rok konéici 31. prosincem 2018
(v tisicich K&)

Pfitoha &.1 Organizacniho fidu (V5/Z2), £ast 2/5
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COLAS CZ, a.s.

Priloha v Gcetni zavérce

Rok kongici 31. prosincem 2018
(v tisicich Kg)

Priloha £.1 Organizacniho Tadu (V5IZ2), Cast 35
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COLAS CZ, a.s.

Pfiloha v Géetni zavérce

Rok konéici 31. prosincem 2018

(v tisicich K¢&)

Priloha &1 Organizatniho fadu (V5/Z2), Cast 4/5

Organizaéni schéma zévod Doprava a mechanizace

[

Ziwod dpprava a mechanizate

Reditel zavodu

)

.

Provoz Doprava a mechanizace

Yedouci provozu

S

| Technik provozu

(/

~
Stiedizla DaM [Jih, Sever,
Vedouct strediska
B,
N




COLAS CZ, a.s.
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Rok koncici 31. prosincem 2018

(v tisicich Kg)
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COLAS CZ, a.s.

Pfiloha v G&etni zavérce

Rok kon¢ici 31. prosincem 2018
(v tisicich Ké&)

2. Zasadni ucetni postupy pouzivané spoleénosti

Tato Gletni zaverka je pfipravena v souladu se zdkonem &. 563/1991 Sb., o Ggetnictvi, ve zn&ni
pozd&jsich ptedpist (dale jen zakon o udetnictvi) a s vyhlaskou Ministerstva financi Ceské
republiky €. 500/2002 Sb., kterou se provadé&ji néktera ustanoveni zdkona o U&etnictvi, ve znéni
pozdéjsich pfedpisi, pro icetni jednotky, které jsou podnikateli uétujicimi v soustavé podvojného
ucetnictvi, (dale jen vyhlaska).

Utetni zavérka je sestavena za predpokladu nepfetrzitého trvani spoleénosti.

(a) Dlouhodoby hmotny a nehmotny majetek

Dlouhodoby hmotny a nehmotny majetek je evidovan v pofizovaci cen&. Dlouhodoby
hmotny majetek v pofizovaci cené¢ do 40 tis. K& a dlouhodoby nehmotny majetek
v pofizovaci cené do 60 tis. K¢ neni vykazovan v rozvaze a je uétovan do nikladd v roce
jeho pofizeni.

Ocenéni dlouhodobého hmotného majetku vlastni vyroby zahruje pfimy material, ptimé
mzdy a reZijni ndklady p¥imo spojené s jeho vyrobou aZ do doby jeho aktivace.

Utetni odpisy dlouhodobého majetku jsou vypolitiny mési€né metodou rovnomémych
odpisti na zakladé jeho pfedpokladané Zivotnosti, po¢inaje mésicem zaiazeni do uzivani.

Uplatiiovany jsou tyto planované doby pouZitelnosti (v letech):

Doba
Majetek Metoda  odpisovani
Budovy, stavby, interni dopravni komunikace, sklad. plochy,
sité riiznych sluZeb, el. vedeni Linearni 20 let
Dopravniky, podavade, jefaby Lineérni 15 let
NadrZe Linearni 12 let
Konstrukce, ¢erpadla, drti€e, mostni vihy Linearni 10 let
Stavebnf stroje, labor. a dilenské zat{zeni Lineérni 5 et
Ptivésy, ndvésy, motor. vozidla pro nékladni a osobni
dopravu, dodavkové voz. Linearni 4 roky
Software, potitade Lineérni 3 roky
Goodwill Linearn{ 5let

Vykonova v zavislosti na
Prava k t&7bé€ z kamene prodanych tunach kameniva -

Goodwill je stanoven jako rozdil mezi kupni cenou ¢asti podniku a souhrnem individudlng
precen&nych slozek majetku snizenym o prevzaté zavazky. Utetné se odepisuje dle § 6 odst.
2 pism. d) vyhlasky, tedy 60 mé&sicii od nabyti podniku.

11



COLAS CZ, a.s.

Piiloha v Gcetni zavérce

Rok kondici 31. prosincem 2018
(v tisicich K&)

(b)

(c)

G

Dlouhodoby finanéni majetek

Dlouhodoby finanéni majetek piedstavuje majetkové ucasti, realizovatelné cenné papiry
a podily a je iétovan v pofizovaci cené.

Realizovatelné cenné papiry a podily nejsou pfeceilovany vzhledem ktomu, Ze jejich
hodnota neni vyznamna.

Zasoby

Zéasoby materidlu jsou ocefiovany v pofizovacich cenach. Pofizovaci cena zahrnuje cenu
pofizeni a vedlejsi potfizovaci naklady (manipulaéni a skladové ptiraZky, balné, provize,
pojistné).

Ostatni vedlej$i naklady na pofizeni zdsob, coZz je zejména dopravné a manipulace
(nakladéni, vykladani) jsou sledovany na samostatnych analytickych d&tech zisob
a rozpoustény do ndkladii podle poméru mezi nakoupenymi zisobami a zdsobami vydanymi
do spotreby.

Ubytek materialu je ocetiovan metodou vazeného aritmetického priméru.

Nedokongena vyroba a hotové vyrobky se ocefiuji vlastnimi naklady na vyrobu, které se
stanovi podle planové kalkulace ceny. Vlastni ndklady vyroby tvoii zejména pfimé naklady
na material, pfimé mzdy, ostatni pfimé néklady (energie, opravy, vykony stroji, sluzby a
ostatni pfimé naklady) a vyrobni rezie. Ubytek polotovari a hotovych vyrobki je ocefiovan
standardnimi cenami.

Stanoveni opravnych polozek a rezerv
Pohledavky
Spole&nost stanovi opravné polozky k pochybnym pohledavkdm na zékladé vlastni analyzy

sohledem na velikost dluhu, charakter investora, pfedchozi platebni moralku, dobu
splatnosti a miru vymahatelnosti.

Zasoby

Opravné polozky jsou vytvafeny v pFipadech, kdy ocenéni pouZité v ii€etnictvi je pfechodng
vy$3i neZ prodejni cena zasob sniZzend o naklady spojené s prodejem.

Finanéni majetek

V ptipadé sniZeni hodnoty majetkovych Gdasti a realizovatelnych cennych papiri a podild,
vytvofi spole¢nost opravnou polozku.

Rezervy

Rezervy jsou vytvéafeny na rizika znamé k datu Gcetni zavérky.

Zakonna rezerva na sanace, rekultivace a dini $kody je vytvafena na zikladé zdkona
&. 44/1988 Sb. a zakona CNR &. 541/91 Sb., ve zn&ni pozd&jsich predpisi, podle kterych je
organizace povinna zajistit sanaci viech pozemki dotfenych t€Zbou. Do 30. Cervna 2019
bude vytvorena ¢astka rezervy za rok 2018 ulozena dle ustanoveni ,,Zakona o rezervich® na
vazanych udtech spoleCnosti ktomuto W&eld zfizenych u bankovniho dstavu
Raiffeisenbank a.s., zvlast &astka rezerv na sanace a rekultivace a zvlast’ Castka rezervy na

12



COLAS CZ, a.s.

Priloha v ucetni zavérce

Rok konéici 31. prosincem 2018
(v tisicich K&)

(e)

®)

(2

dilni Skody. Rezerva je vytvafena dle plana tvorby schvélenych p¥islusnymi Béfiskymi
urady.

Rezerva na zaruéni opravy je tvofena z rozhodnuti vedeni spoleénosti na zakladé kalkulace
nakladi na opravy po dobu zaruéni doby.

Rezerva na zaméstnanecké pozitky je tvofema na vyhody zaméstnanci vyplyvajici
z kolektivni smlouvy.

Rezerva na rizika a budouci ztraty je vytvofena z rozhodnuti vedeni spoleénosti na mozné
ztraty z obchodnich smluv a sankci kontrolnich organi.

Rezerva na nevybranou dovolenou je k rozvahovému dni tvofena na zdklad€ analyzy
nevybrané dovolené za dané uetni obdobi a primérnych mzdovych nakladi véetné nakladt
na socialni zabezpedeni a zdravotni pojisténi dle jednotlivych zaméstnancii.

Rezerva na nevyplacené bonusy je tvofena na zaklad€ pfedpokladu bonusi jednotlivym
pracovnikiim spoleCnosti. Rezerva je tvofena veetné nékladi na sociilni zabezpedeni a
zdravotni pojisténi dle jednotlivych zaméstnancii.

Rezervu na dai z piijmi vytvaii spolecnost vzhledem k tomu, Zze okamzZik sestaveni icetni
zavérky pfedchazi okamziku stanoveni vySe datiové povinnosti. V nasledujicim G&etnim
obdobi spole¢nost rezervu rozpusti a zatiétuje zjisténou dafiovou povinnost.

Prepocty cizich mén

Transakce provadéné v cizich ménach jsou prepoéteny a za(ftovany kurzem CNB
nasledovné:

- hotovostni transakce (pokladny): po cely rok pevnym mésiénim kurzem, kterym je kurz
CNB platny pro prvni den mésice a tim je kurz z pfedchoziho dne.

- hotovostni transakce (bankovni U¢ty): po cely rok pevnym mésiénim kurzem, kterym je
kurz CNB platny pro prvni den mé&sice a tim je kurz z pfedchoziho dne.

- pohledavky: je uzivan pevny kurz CNB, platny pro prvni pracovni den mésice, ve kterém
pohledavka vznikla

- zAvazky: je uZivan denni kurz CNB, platny v den uskute&néni adetniho ptipadu.
V prubéhu roku uc¢tuje spole¢nost pouze o realizovanych kursovych ziscich a ztratach.

Aktiva a pasiva v zahrani¢nich ménach jsou k rozvahovému dni pfepocitdvana podle kurzu
devizového trhu vyhlaSeného CNB.

Nerealizované kursové zisky a ztraty jsou zachyceny ve vysledku hospodareni.

Najaty majetek

Spole¢nost uctuje o najatém majetku tak, Zze zahrnuje leasingové splatky do nakladi
rovnomérné po dobu trvani nijmu. P¥i ukondeni nijmu a uplatnéni moZnosti odkupu je
pfedmét leasingu zafazen do majetku spoleénosti v kupni cené.

Daii z pfijmi

Daii z pfijmii za dané obdobi se sklada ze splatné dané a ze zmény stavu v odloZené dani.
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Splatna dati zahrnuje pfedpoklad dan& vypoéteny z dafiového zikladu s pouZitim daiiove
sazby platné v prvni den u&etniho obdobi a veskeré domérky a vratky za minula obdobi.

OdloZen4 dail vychazi z dogasnych rozdili mezi udetni a datiovou hodnotou aktiv a pasiv
s pouzitim o&ekavané daiiové sazby platné pro nasledujici obdobi.

O odloZené daiiové pohledivce se Gétuje pouze tehdy, je-li pravdépodobné, Ze bude
v nasledujicich G¢etnich obdobich uplatnéna.

(h) Klasifikace zavazki a pohledavek

Spole&nost klasifikuje &ast zavazki a pohledavek, jejichZ doba splatnosti je delSi nez jeden
rok vzhledem k datu G&etni zavérky, jako dlouhodobé.

3. Zména uéetnich metod a postupii

Spole&nost v roce 2018 nezménila u¢etni metodiku ani Gcetni postupy.

4. Srovnatelnost adaji

Cisla uvedena ve finan¢nich vykazech a piiloze v aetni zavérce odkazujici na rozvahové polozky
za minulé udetni obdobi jsou &isla ziskana ze zahajovaci rozvahy spole¢nosti, na kterou pfeslo
jméni zanikajici spole¢nosti SOMARO CZ, s.r.o k 1. lednu 2018.

Cisla uvedena ve finan¢nich vykazech a pfiloze v G&etni zavérce odkazujici na vysledovkové
pozice a pohyby penéznich tokd za minulé idetni obdobi jsou &isla ziskana z finan€nich vykazi
spoleénosti COLAS CZ, a.s. k31. prosinci 2017. Vzhledem ktomu, Ze zanikla spole¢nost
SOMARO CZ, s.r.0. v roce 2017 nevykondvala Z4dnou podnikatelskou Cinnost, nepovaZuje
spoletnost COLAS CZ, a.s. nezahrnuti vykazu zisku a ztraty za spole€nost SOMARO CZ, s.r.o.
do minulého &etniho obdobi za zkresleni Gletni zavérky.
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5. Dlouhodoby majetek
(a) Dlouhodoby nehmotny majetek

Nedok.
Nehm. vysledky Ocenitelna nehmotny Celkem Celkem
vyzk. avyvoj  Software prava  Goodwill majetek 2018 2017

Porizovaci cena
Zistatek k 31.12.2017 418 10821 223 000 22062 2517 258 818 258 747
Vliv fiize - 97 -- - - 97 -
Zbstatek k 1.1.2018 418 10918 223 000 22 062 2517 258915 258 747
Priristky - 1959 -- - 2836 4795 71
Pfentovani - 2446 - -- -2 446 - -
Zistatek k 31.12.2018 418 15323 223 000 22 062 2907 263710 258 818
Opravky
Zistatek k 31.12.2017 418 10 605 29241 22 062 - 60 326 60475
Vliv fize - 97 - - - 97 -
Zistatek k 1.1.2018 418 10 702 29241 22 062 - 62 423 60475
Odpisy - 1734 1328 - - 3062 1851
Opravky k bytkim - - - - - -- -
Preuctovani -- -- - -- -- - -
Zistatek k 31.12.2018 418 12 436 30 569 22 062 - 65 485 62 326
Zistatkovd hodnota
1.1.2018 - 216 193 759 -- 2517 196 492 198 272

Zistatkovd hodnota
31.12.2018 - 2 887 192 431 - 2907 198 225 196 492




COLAS CZ, as.

Priloha v Géetni zavérce

Rok kongici 31. prosincem 2018
(v tisicich K&)

(b) Dlouhodoby hmotny majetek

Ocefi.  Poskyt.
Nedok. rozdilk  zaloha
Stroje a Dopr.  Inventaf, di. hm. nabyt. na Celkem Celkem
Pozemky Stavby zafizeni prostf.  staveni3té maj. maj. DHM 2018 2017
Potizovaci cena
Zistatek k 31.12.2017 80027 471 001 1294 440 289 558 12 628 131 967 -47 101 - 2232520 2 045 689
Vliv fuze - - - - -- - - - - -
Zustatek k 1.1.2018 80 027 471 001 1294 440 289558 12 628 131 967 -47 101 - 2232520 2045 689
Pfiristky 3241 3289 30 846 16252 - 109 680 - 82246 245 554 223097
Ubytky -10 -2 108 -18 112 -20961 -536 -2916 - - -44 643 -36 266
Prendtovani 896 12316 74 407 19 576 751  -107 946 - - - -
Ziistatek 31.12.2018 84 154 484 498 1381 581 304 425 12 843 130785 47101 82246 2433431 2232520
Oprivky a opr. pol.
Ziistatek k 31.12.2017 8083 221562 948 183 223 553 11 668 2916 -41 082 - 1374 883 1306 125
Viiv foze -- - - -- - - - - -- --
Zistatek k 1.1.2018 8083 221 562 948 183 223 553 11 668 2916 -41 082 - 1374 883 1306 125
Odpisy -- 16 459 82038 29 850 373 -- -3 140 - 125 580 105 121
Opr. pol./zména stavu 517 - - -- - -2916 - -- -2 399 -199
Oprévky k Gbytkiim -- -11%90 -15 832 -20 897 -514 -- - - -38433 -36 164
Zistatek 31.12.2018 8 600 236 831 1 014 389 232 506 11527 -- -44 222 -- 1459 631 1374 883
Zaustatek 1.1.2018 71944 249 439 346 257 66 005 960 129 051 -6 019 - 857 637 739 564
Zistatek 31.12.2018 75 554 247 667 367 192 71 919 1316 130 785 -2879 82246 973 800 857 637

Mezi nejvétsi investice v roce 2018 patfily investice do technologie zivodu obaloven ve vysi 62 504 tis.
K&, dale nakup technologii, stroji a strojniho vybaveni pro zivod Lomy ve vysi 100 400 tis. K¢,
konkrétng se jednalo napf. o ndkup novych drti¢i a tfidiét kameniva, kolovych naklada&ii a rypadel
Volvo. Diale bylo investovano do ndkupu novych strojii v zdvodu doprava mechanizace ve vysi 84 694
tis. K&, konkrétng se jednalo napt. o nakup finiderid Vogelle, vibratnich valci Hamm, rypadel JCB,
nakladadt Liebherr a Kramer. Také bylo investovano do nakupu novych dopravnich prostiedki,
slouZicich pfedevsim pro dopravu na stavbach.

V odpisech roku 2018 jsou zahrnuty rovn&z zistatkové ceny vyfazeného majetku z ditvodu likvidace ve
vy$i 920 tis. K¢&.

6. Najaty majetek
(a) Operativni leasing

V priibéhu stavebni sezény je vyuZivan podle potieb kratkodoby operativni prondjem aut a stroji.
Naklady na prondjem &inily 106 653 tis. K& (2017 — 86 519 tis. K¢).
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(b) Finanéni leasing

V roce 2018 ani vroce 2017 spole¢nost neeviduje Zadny majetek najaty prostfednictvim
finan¢niho leasingu.

7. Dlouhodoby hmotny a nehmotny majetek nevykazany v rozvaze

V souladu s éetnimi postupy, popsanymi v bodé 2 (a), uétovala spoleénost ¢ast dlouhodobého
hmotného a nehmotného majetku do nakladi vroce jeho pofizeni. Celkova kumulovana
pofizovaci hodnota tohoto dloubodobého hmotného a nehmotného drobného majetku, ktery je
jesté v uzivani je nasledujici:

Zustatek k 31.12.2018 Zustatek k 1.1.2017
Drobné pfedméty do 40 tis. K& 104 268 100 099
Drobny software do 60 tis. K¢ 12 826 12783
Celkem 117 094 112 882

8. Dlouhodoby finan¢ni majetek

(a) Majetkové icasti:
K 31. prosinci 2018 neméla spolecnost zadnou majetkovou ucast.

V roce 2018 neméla spoleénost z dlouhodobého finanéniho majetku Zadny vynos z titulu pfijatych
podilii na zisku.

Spole€nost COLAS CZ, a.s. vlastnila k31. prosinci 2017 100% podil dcefiné spole¢nosti
SOMARO CZ, s.r.0. Dne 31. srpna 2018 spole¢nost SOMARO CZ, s.r.o. zanikla jako zanikajici
spole¢nost v disledku fize slouenim s nastupnickou spole¢nosti COLAS CZ, a.s. s uginnosti od
1. ledna 2018.

(b) Realizovatelné cenné papiry

Spoleénost je vlastnikem podilovych listi fondi CSOB Asset Management, a.s., investidni
spoletnost, &lena skupiny CSOB, nizev fondu je CSOB bohatstvi, v potizovaci hodnotd
528 tis. K& (528 podilovych listli po 1 tis. K&). Hodnota podilovych listi k 31. prosinci 2018 &inila
1098 tis. K& (k 1. lednu 2018 — 1 141 tis. K¢&).

17



COLAS CZ, a.s.

Pfiloha v ucetni zavérce

Rok konéici 31. prosincem 2018
(v tisicich K&)

9. Zasoby

Spoleénost vytvofila na zaklad® provedené fyzické inventury k 31. fijnu 2018 opravnou polozku
k nedokon&ené vyrobg, ktera neni podloZena smlouvou, a k neprodejnym z4sobam vyrobki. Stav
opravné polozky k 31. prosinci 2018 je 26 302 tis. K& (k 1. lednu 2018 — 19 918 tis. K<). Opravna
poloZka byla vytvofena v souladu s ietnimi postupy popsanymi v bodé 2 (d).

10. Pohledavky a zavazky z obchodnich vztahi

(a) Kratkodobé pohledavky z obchodnich vztaht €ini 532 726 tis. K& (k 1. lednu 2018 —
667 455 tis. K&), ze kterych 188 820 tis. K& pfedstavuji pohledavky po lhiité splatnosti
(k 1. lednu 2018 — 173 908 tis. K<).

Opravna polozka k pochybnym pohledavkam k 31. prosinci 2018 &inila 68 185 tis. K&
(k 1. lednu 2018 — 73 277 tis. K<).

(b) Dlouhodobé pohledavky z obchodnich vztahli a jiné dlouhodobé pohledavky ptedstavuji
zejména pozastavky ve fakturach za stavebni prace ve vysi 38 333 tis. K¢ (1. lednu 2018 —
28 150 tis. K&), které budou uvolnény po uplynuti [hiity stanovené ve smlouvach.

(¢) Kratkodobé zévazky z obchodnich vztahii &ini 563 907 tis. K¢ (1. lednu 2018 — 715 066 tis.
K&), ze kterych 200 476 tis. K& piedstavuji zavazky po lhiit€ splatnosti (1. lednu 2018 —
204 743 tis. K¢).

(d) Dlouhodobé zavazky z obchodnich vztahil pfedstavuji:

- pozastavky v dodavatelskych fakturach v &astce 29 411 tis. K& (1. lednu 2018 — 22 099 tis.
K&), které budou podle uzavienych smluv uvolnény po splnéni stanovenych podminek
nebo po skondeni zaruéni lhity.

11. Kratkodobé prijaté zalohy

Kratkodobé piijaté zalohy predstavuji zaplacené zélohy na stavebni price, zdlohy na energie a
zalohy na odbéry asfaltu ve vysi 34 915 tis. K& (k 1. lednu 2018 —200 723 tis. K¢&).

12. Pohledavky a zavazky za Gcastniky sdruzeni

K 31. prosinci 2018 spole¢nost evidovala pohledavku za &leny sdruZeni ve vysi 6 790 tis. K&
(1.lednu 2018 — 7983 tis.K&)a tomu odpovidajici zivazek ve vysi 30 176 tis. K&
(1. lednu 2018 — 23 117 tis. K&). Tyto polozky jsou v rozvaze vykazany vramci pozice Jiné
pohledavky, respektive Jiné zavazky.

13. Naklady pfistich obdobi

Naklady pristich obdobi ve vysi 8 593 tis. K& (k 1. lednu 2018 — 9 398 tis. K¢&) zahrnuji zejména
Sasové rozligeni provoznich nakladd, napf. na laboratorni zkousky asfaltovych smési, skryvku
materialu v kamenolomech, na poplatky za vyné&ti z pidniho fondu, na dalniéni znamky pro rok
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2018, na najemné uhrazené pfedem, na t€Zebni prace souvisejici s postupnym vytézovanim loZiska
na kamenolomech, na reklamu, na certifikaci a na podporu a adrzbu SW.

14. Opravné polozky

Opravna Opravna
Opravna Opravnd polozka poloZka
polozka k polozka ke k dlouh. k dl. pohl.
Z4sobim kr. pohl. majetku Celkem
Zustatek k 31.12.2017 19918 84 747 23082 657 128 404
Vliv faze -- -11 470 -1 - -11471
Zustatek k 1.1.2018 19918 73277 23 081 657 116 933
Zména stavu 6384 -5092 -2399 -657 -1 764
Zustatek k 31.12.2018 26 302 68 185 20682 -- 115 169
15. Zakladni kapital
Azio a ostatni
Zzkladni kapital kapit. fondy Celkem
Zustatek k 1.1.2018
4 676 660 ks akeii na jméno o nominalni hodnot& 100 K& 467 666 305 291 772 957
Zustatek k 31.12.2018
4 676 660 ks akcif na jméno o nomindlni hodnots 100 K& 467 666 305 291 772 957
16. Piehled o zménach viastniho kapitalu
Vysledek
Azio akapit.  Ostatni rezervni hospodateni Zisk b&Zného
Zakladni kapitél fondy fond min. let obdobi Celkem
Zistatek k 1.1.2018 467 666 305 291 42 535 362 002 - 1177 494
Piidély fondiim - - -- -- - -
Podily na zisku - - - - 124 820 - - 124 820
Zaokrouhleni - - - -1 - -1
Zisk zarok 2018 - - - - 61909 61 909
Zistatek k 31.12.2018 467 666 305 291 42 535 237 18t 61909 1114582

O rozdéleni hospodarského vysledku nebylo k datu vydani acetni zavérky rozhodnuto.
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17.Rezervy
Rezerva
na sanace, Rezerva Rezerva- Rezerva na Rezerva Rezerva
rekultivace na Rez. na diskont Rez. na ztraty ze na nadovol.
adilni  garandni rizika a pohl.a  zamést. stavebnich  nevyplace vietné
kody oprayy ost. 1ez. zavazkl  poZitky zakazek  né bonusy odvodii Celkem
Zustatek k
1.1.2018 49 032 99112 89 795 396 § 884 12 806 14 094 18 366 292 485
Tvorba 1494 21938 84 118 37 - 12 050 12 819 18 700 151 156
Cerpéni -- -9 054 -3 247 - -286 - 10755 -14 094 -18 366 -55 802
Rozpusteni -- -2 764 -24 127 -- - -2 051 - - -28 942
Zustatek
k 31.12.2018 50526 109 232 146 539 433 8598 12 050 12 819 18 700 358 897
18. Informace o trzbach
2018 2017
Prodej asfaltové smési 511072 408 546
Prodej lomaiskych vyrobki — drceného kameniva 390 421 349 256
Stavebni vyroba 3758214 3378771
Prondjmy strojl a ostatni vykony 107 073 119 877
Celkem trzby za prodej vlastnich vyrobki a sluZeb 4766 780 4256 450
Prodej ostatniho materialu 13 619 10647
. . . 2133
Prodej dlouhodobého majetku 7916
Celkem trzby z prodeje dl. majetku a materidlu 21535 12 780
Celkem 4 788 315 4269 230

Vétdina trzeb je uskuteSnéna v tuzemsku. Do zahraniéi byl uskutenén prodej asfaltové
modifikované smési, kameniva a orientaéniho znadeni. Podil trzeb je nasledujici dle jednotlivych

zemi:

2018 2017
Rakousko 42 760 34734
Slovensko 74 147 72 649
Némecko 602 6
Mad’arsko 114 887 87 831
Chorvatsko 496 266
Francie 13 663 17574
Polsko 13 924 31
Rumunsko 54 --
Celkem 260533 213 091
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19. Informace o spriznénych osobach
(a) Pohledavky a zavazky z obchodnich vztahii

V pohledavkach a zavazcich z obchodnich vztahii, popsanych v bodé 10 jsou obsazeny
nasledujici ztistatky Géti tykajici se vztahti k podnikim ve skupiné:

Pohledavky k Zévazky k

31/12/2018 1/1/2018  31/12/2018 1/1/2018
COLAS S.A. - 2031 20 784 19274
InZinierske stavby, a. s. 5686 2795 21016 22259
COLAS GmbH 393 621 -- -
COLAS Polska Sp. z o.0. - - 3853 --
Colas Hungaria Zrt. 1485 -- -- -
CESTY NITRA, as. 3424 - - 958
Colas Ut. Zrt. 10 341 837 - -
COLAS Hrvatska d.d. -- -- -- --
Colas Europe Centrale SAS - 137 16 208 15112
Silnice HorSovsky Tyn a. s. 3 958 10 857 - 1424
Aximum Produits de Marquage 1175 1187 703 --
Colas Kozlekedésépité Kft. 252 -- - 4038
SPEIG -- - 2981 206
IS-LOM s.r.0., Maglovec 105 49 - -
Celkem 26 819 18514 65 545 63271

(b) Pohledavky a zavazky z plij¢ek

K 31. prosinci 2018 spolecnost poskytla kratkodobou pjcku své mateiské spolenosti ve vysi
250 000 tis. K& (k 1. lednu 2018 — 500 000 tis. K¢).
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(c) Triby a ndkupy
Trzby za rok Nékupy za rok

2018 2017 2018 2017
COLAS S.A. - 2031 66 835 58 043
InZinierske stavby, a. s. 15077 15 496 76 -
COLAS GmbH 15 088 16 512 - 29
COLAS Polska Sp. z 0.0. -- 31 10578 9626
SPEIG -- -- 5839 7 880
Colas Hungaria Zrt. 40 532 14 055 34 --
CESTY NITRA, as. 58 625 56 976 -- --
IS-LOM s.r.0., Maglovec 577 544 - -
COLAS Hrvatska d.d. 496 266 -- --
Colas Europe Centrale SAS 50 120 50231 45 614
Silnice HorSovsky Tyn a. s. 62 620 36619 33 847 9581
Aximum Produits de Marquage 13 641 15542 7224 10369
Colas Europe Centrale -- 75 33 --
Colas Ut. Zrt. 74 101 73777 - -
Colas Kozlekedésépitd Kft. 253 -- 3498 6 087
Celkem 281 060 232 044 178 195 147 229

Spoletnost vyuZiva a poskytuje sluzby spfiznénym strandm v ramci b&€Zné obchodni ¢innosti
podniku. Viechny vyznamné transakce se spiiznénymi osobami byly uskute¢nény za

béznych trZznich podminek.

(d) Odmeény a pijéky ¢lentim statutarnich organi

Clenim predstavenstva a dozor&i rady byly vroce 2018 v souvislosti s clenstvim ¢i
vykonem funkci v téchto organech vyplaceny odmény ve vysi 11 670 tis. K& (2017 - 11 012
tis. K&), nebyly jim poskytnuty Zadné pujcky, uvéry, zaruky ¢i dalsi jind plnéni. Tyto
odmény jsou vykazany v rdmci mzdovych nakladd.

20. Zaméstnanci a vedouci pracovnici

Prim&my podet zamé&stnancii a vedoucich pracovniki a osobni naklady za rok 2018:

Néklady na sociéln{
zabezpedeni a Sociélni
2018 Potet zamé&stnancii Mzdové naklady zdravotni pojisténi naklady
Zaméstnanci 845 468 275 164 752 9031
Vedouci pracovnici 21 51697 13 030 114
866 519972 177 782 9145

Celkem
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Néklady na socidlni
zabezpedeni a Socialni
2017 Podet zaméstnanciy Mzdové néklady zdravotni poji§téni néklady
Zaméstnanci 781 399 927 141 546 8976
Vedouci pracovnici 21 52 340 12 640 196
Celkem 802 452 267 154 186 9172

21. ZavazKky ze socialniho zabezpeceni a zdravotniho pojisténi

Zavazky ze socidlntho a zdravotniho pojisténi &ini 35 556 tis. K& (k 1. lednu 2018 —
30 158 tis. K&), ze kterych 24 619 tis. K& (k 1. lednu 2018 — 20 704 tis. K&) piedstavuje zavazek ze
socidlniho zabezpeCeni a 10 937 tis. K& (k 1. lednu 2018 — 9 454 tis. K&) piedstavuje zavazek ze
zdravotniho pojisténi. Zadny z téchto zavazkii neni po Thiité splatnosti.

22. Stat — danové zavazky a dotace

Dartiové zavazKy ¢ini 16 299 tis. K¢ (k 1. lednu 2018 — 14 054 tis. K&), ze kterych 14 720 tis. K&
(k1. lednu 2018 — 12 382 tis. K&) piedstavuje zavazek z dané z piijmil ze zivislé &innosti,
1 290 tis. K¢ zavazek ze srazkové dané (k 1. lednu 2018 — 1 384 tis. K&), 289 tis. K& zavazek ze
silniéni dané (k 1. lednu 2018 — 287 tis. K&). Zadny z t&chto zavazkd neni po lhuté splatnosti.

23. Dohadné ucty pasivni

Dohadné ucty pasivni ve vysi 115 273 tis. K& (k 1. lednu 2018 — 87 413 tis. K&) zahrnuji
pfedeviim nevyuctované sluzby subdodavateli za stavebni prace, za odkup recyklatu, sluzby
poskytnuté matefskou spolecnosti v oblasti ekonomické a administrativni, dale nakladové polozky
za spotiebu plynu, elektfiny, vody, telekomunikaénich sluZeb a dalsi sluzby nevyuétované k datu

ucetni zavérky.

24. Informace o odménach statutarnim auditoriim

Uletni zévérka spole¢nosti je zahrnuta do konsolidované ui&etni zavérky spoletnosti COLAS S.A.
se sidlem v 92100 Boulogne Billancourt, Place Rene Clair 7, Francouzska republika. Informace
o odménach statutarnim auditorim jsou soucasti konsolidované ucetni zavérky této spoleénosti.

25. Dan z piijmu
(a) Splatna

Splatna dail z pfijmt ve vysi 22 014 tis. K¢ (2017 — 5 829 tis. K&) zahrnuje vypod&tenou dati
za zdatiovaci obdobi 2018 ve vysi 20 476 tis. K& (2017 — 3 568 tis. K&) a doplatek dané
z dafiového piiznani za rok 2017 ve vysi 1 538 tis. K& (2017 — 2 261 tis. K&).
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V roce 2018 byla rezerva na dai z pi{jmt ve vysi 20 476 tis. K& (k 1. lednu 2018 —
3 568 tis. K& snizena o zaplacené zalohy na dai zpfijmi ve vysi 9 246 tis. K&
(k 1. lednu 2018 — 46 832 tis. K&) a dale o datiovou pohledavku ve vysi 4 tis. K&
(k 1. lednu 2018 — 2 tis. K&), ktera predstavuje daii uhrazenou v zahrani¢i a kterou
spole¢nost zapo&te proti vysledné datiové povinnosti. Vysledny dafiovy zdvazek ve vysi
11 226 tis. K& byl vykazan v pozici ,,Rezerva na daii z pf{jmi“ (pohledavka k 1. lednu 2018

— 43 266 tis. K& byla vykdzana v pozici ,,Stat dafiové pohledavky®).

(b) Odlozena

Zavazky Rozdil

31/12/2018 1/1/2018  31/12/2018  1/1/2018  31/12/2018 1/1/2018
Dlouhodoby hmotny a nehmotny
majetek 6598 -34 036 -34 989 -28173 -28 391
Pohledavky 2 820 -- 2070 2 820
Zasoby 3784 - 4997 3784
Rezervy 48 600 -- 49 031 48 600
OdloZen4 datiova
pohledavka/(zavazek) 61 802 -34 036 -34 989 27 925 26 813

V souladu s iidetnimi postupy uvedenymi v bod& 2 (g) byla pro vypocet odloZené dané€ pouZita
datiova sazba 19 % (k 1. lednu 2018 — 19 %).

26. Prehled o penéznich tocich

Pro tigely sestaveni piehledu o penéZnich tocich jsou penéZni prostfedky a penézni ekvivalenty
definovany tak, Ze zahrnuji penize v pokladng, penize na cesté, penize na bankovnich G&tech a dalsi
finanéni aktiva, jejichZ ocenéni miZe byt spolehlivé uréeno a ktera mohou byt snadno pfeménéna v
penéZni prostiedky. Zistatek pendznich prostfedki a penéZnich ekvivalentii je na konci ucetniho

obdobi nasledujici:

31/12/2018

Zustatek k
1/1/2018

PenéZni prostfedky a penézni
ekvivalenty

130 481

165 613

27. Zavazky nevykazané v rozvaze

Cast staveb, které byly rozpracované k31. prosinci 2018, realizuje spoleénost ve sdruZeni
s dal§imi stavebnimi spolednostmi. Spole¢nost a ostatni ucastnici sdruZeni ruci za zavazky

sdruzeni spoleéné a nerozdilné.

Spole¢nost poskytla svym zdkaznikim bankovni zdruky u Raiffeisenbank a.s. v celkové vysi
403 537 tis. K& (k 1. lednu 2018 — 172 320 tis. K& a u Komeréni banky, a.s. ve vysi
218 328 tis. K& (k 1. lednu 2018 — 315 833 tis. K& au Ceskoslovenské obchodni banky, a.s. ve
vysi 359 328 tis. K& (k 1. lednu 2018 — 297 703 tis. K¢).
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28. Vyznamné nasledné udalosti

K datu sestaveni Gicetni zaveérky nejsou vedeni spolecnosti zndmy Zadné dal$i vyznamné nasledné
udalosti, které by ovlivnily G¢etni zdvérku k 31. prosinci 2018.
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